
ANEXO I 

CRONOGRAMA DO PS-PVO 2025 – MODALIDADE TRANSFERÊNCIA 

INTERNA 

 

Data Evento Local 

11/12/2024 

Publicação do Edital para a 

primeira etapa (transferência 

interna) do PS-PVO 2025 

Endereço eletrônico 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/pr

ocessos-seletivos-pvo/ps-pvo-2025 

06 a 

12/01/2025 

 

06 a 

14/01/2025 

 

Período de inscrições para 

transferência interna 

EXCLUSIVAMENTE no endereço 

eletrônico www.siga.univasf.edu.br 

06 a 

14/01/2025 

 

06 a 

15/01/2025 

Período para cancelamento 

/desistência de inscrições 

EXCLUSIVAMENTE no endereço 

eletrônico 

www.siga.univasf.edu.br 

16/01/2025 

 

17/01/2025 

Divulgação da lista de 

classificados e suplentes 

Endereço eletrônico 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/pr

ocessos-seletivos-pvo/ps-pvo-2025 

20 e 

21/01/2025  
Matrícula presencial 

Conforme descrito no item 11.3 deste 

Edital ou em Portaria de convocação a 

ser divulgada no endereço eletrônico 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/pr

ocessos-seletivos-pvo/ps-pvo-2025 

20 a 

24/01/2025 

Prazo para abertura de 

processo de aproveitamento 

de estudos ou dispensa de 

disciplinas 

Ao SIC do respectivo campus de 

funcionamento do curso 

14 a 

17/02/2025 

Matrícula em disciplinas para 

o período 2025.1  

EXCLUSIVAMENTE no endereço 

eletrônico www.siga.univasf.edu.br 

 
 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos-pvo/ps-pvo-2025
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos-pvo/ps-pvo-2025
about:blank
about:blank
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos-pvo/ps-pvo-2025
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos-pvo/ps-pvo-2025
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos-pvo/ps-pvo-2025
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos-pvo/ps-pvo-2025
about:blank

