ANEXO I CRONOGRAMA DO PS-PVO 2025 – MODALIDADE TRANSFERÊNCIA INTERNA

Data	Evento	Local
11/12/2024	Publicação do Edital para a primeira etapa (transferência interna) do PS-PVO 2025	Endereço eletrônico https://portais.univasf.edu.br/estudante/pr ocessos-seletivos-pvo/ps-pvo-2025
06-a 12/01/2025 06 a 14/01/2025	Período de inscrições para transferência interna	EXCLUSIVAMENTE no endereço eletrônico <u>www.siga.univasf.edu.br</u>
06-a 14/01/2025 06 a 15/01/2025	Período para cancelamento /desistência de inscrições	EXCLUSIVAMENTE no endereço eletrônico <u>www.siga.univasf.edu.br</u>
16/01/2025 17/01/2025	Divulgação da lista de classificados e suplentes	Endereço eletrônico https://portais.univasf.edu.br/estudante/pr ocessos-seletivos-pvo/ps-pvo-2025
20 e 21/01/2025	Matrícula presencial	Conforme descrito no item 11.3 deste Edital ou em Portaria de convocação a ser divulgada no endereço eletrônico https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos-pvo/ps-pvo-2025
20 a 24/01/2025	Prazo para abertura de processo de aproveitamento de estudos ou dispensa de disciplinas	Ao SIC do respectivo campus de funcionamento do curso
14 a 17/02/2025	Matrícula em disciplinas para o período 2025.1	EXCLUSIVAMENTE no endereço eletrônico <u>www.siga.univasf.edu.br</u>